Nos vero Gregorius dei gracia Pragensis episcopus has indulgencias wenerabilium in Christo patriarcharum archiepiscoporum et episcoporum ratas et gratas habentes ac ea auctoritate qua fungimur/ confirmantes /dictos/ quadraginta dies auctoritatis nostre duximus coniungendos. In cuius rei testimonium presens scriptum fieri et sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum in Tyn Bechinensi Anno Domini millesimo CC° nonagesimo septimo, ipso Idus Maii, Indictionis decime, pontificatus uero nostri anno primo.

KÖPL 1901, č. 16,

Inv. č. 3: České Budějovice, 1350,

Já Busko kněz při kostelu sv. Mikuláše prodávám věnný dvůr ležící v blízkosti Handovitz třem počestným mužům, kteří budou povinni na věky platit 206 pražských grošů. Platba bude rozdělena na dvě části, které budou vypláceny o svátku sv. Jiří a sv. Havla.

Ego Busko Plebanus in Budwoys ac universorum notitiam volo pervenire, quod ego habita sana deliberatione cum sapientibus et maturaque utilitate mae ecclesiae ampliori, Curiam dotalem versus Handowitz sitam, tres laneos cum laneo dimidio habentem, vendidi probis viris meis seu Ecclesiae meae hominibus conditione subnotata, quod ipsi mihi seu dicta mea Ecclesiae debebunt et tenebuntur solvere tres sexagenas grossorum denariorum Pragensium et 24. grossos, annis singulis in perpetuum, sic quod unam sexagenam cum dimidia et 12 grossos in Festo beati Georgii, et reliquam sexagenam cum dimidia et 12 grossos in Festo beati Galli, de inde continue se..utuno¹⁷⁶ censuabunt. Ipsorumque quilibet debebit et tenebitur mihi ex mea predictae Ecclesia de uno laneo integro facere robotam cum decem personis in meis seu supradicta mea ecclesia anonis coligendis seu metendis. Addito insuper, quod pecunias a dictis meis seu mea praefacta Ecclesia hominibus per ipsa dicta Curia receptas impendi pro Curia Dni (Domini) Henrici pia memoria mei vicarii versus Stradonitz sita taliter, quod partem dictae pecuniae dedi consanguineis et amicis dicti Dni (Domini) Henrici et cum residua parte nominata pecuniae sumptus ex expensas faciendo ad Dominum Legem, ipsam dictam curiam predicti Domini Henrici ab omnibus oneribus exactionibus et angoniis liberari. Inquorum evidentiam et testimonium presens scriptum Sigillis dicta Civitatis Budwoys et Dni (Domini) Plebani in Piscotin petivi meo sigillo adjuncto communiri, cum testibus subscriptis, videlicet Nicolao, Conrado, Henrico, Andrea Presbyteris, Nicolao Seniore, Jahtino sartore Przibicone, Petro Romea Andrea de Netolitz, Nicolao maneo Jeckelino Drahonis et Conrado Pilstingo Juratis Civibus in Budwoys. Actum Anno Dni (Domini) Millessimo trecentesimo quinquagesimo in Festo Beati Galli Confesoris

SOKA České Budějovice, Děkaný úřad České Budějovice, Spisový materiál, Miscellanae - opisy listin z let 1297 – 1653, sign. I/H, inv. č. 79

Inv. č. 4: České Budějovice, 1369, 8. 10.

Oldřich od kláštera, sladovník a budějovický měšťan, zřizuje se souhlasem kněze Bohuňka oltář ke cti sv. Petra a Pavla a mučedníka Štěpána nad kryptou mezi dvěma věžemi v kostele sv. Mikuláše.

Nouerint vniueris, ad quos presentes peruenerint, quod ego Vlricus braseator iuxta claustrum, civis in Budways, attendens uite mee brenitatem et dictum apostolicum: „ Dum

¹⁷⁶ se..utuno ?

tempus habemus, operemur bonum,“ edificauit, construxit et de hōibz proprijs a deo michi collatis dotauit altare beatorum Petri et Pauli apostolorum, Stephani prothomartiris atque Martini confessoris in ecclesia nostra parochialia ad sanctum Nicolaum supra testudinem in medio duarum turrium eleatum, consensu et voluntate honorabilis viri domini Bohunconis plebani ecclesia eiusdem ad hoc accedente. Cuius quidem altaris ius patronatus temporibus perpetuis volo in et ad heredes successoresque meos et plebanum legitimum, qui pro tempore ferit, duolui, quibus decedentibus ad plenum concilium juratorum siue scabinorum, quicumque fuerint, et plebanum, legitimum, quicumque tunc est uel erit, diriuari ita tamen, quod non sit melior condicio plebani quam heredum, amicorum uel etiam juratorum, nec melior sit condicio amicorum meorum uel juratorum, quam plebani sed parte ex utraque amicalibiter in unum conuenire debent studiose. Volo etiam, ut plebanus, quicumque per presentationem predictorum et confirmationem diocesani ad altare prenotatum fuerit investitur, ob reuerenciam et honorem ecclesie in summis festiuitatibus superpeliciatus primis et secundis uesperis et misse debet interesse, similiter et diebus Dominici. Supra altare uero predictum in ebdomada quatuor uel quinque missas per se uel alium officiare debet sub pena duorum Wienensium per plebanum puniturus et ab eodem alter substituendus, ut supra. Comparationes missarum et testamenta more consueto cum plebano diuabat per medium, nisi talia fierent pro persona capellani ab amicis uel confinibus aut etiam pro augmentacione census altaris predicti perpetuis temporibus ualitura a quocumque hominum, extunc a plebano in nullo debet impediri. Nec capellanus a predicto altari potest et ualet se sine speciali licencia et consensu plebani, nisi causa rationabilis exigat, absentere, quod si ausu temerario faceret contrarium, quod tunc tempore absentie censu suo per plebanum priuari poterit tamdiu et totiens, quousque ad residenciam venire curauerit cum effectu. In cuius rei testimonium et robur et ad perpetuam ratificacionem omnium premissorum petiui et rogauit honorabiles et discretos viros dominum plebanum in Budwais, iudicem et iuratos ciues ibidem, ut sigilla sua presenti littere appenderent. Datum et actum anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, die octaua mensis Octobris.